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Już od 25 lat miasto nagradza osoby oraz instytucje tytułem „Filantrop Krakowa”. W tym roku podczas
uroczystej gali, która odbyła się 26 czerwca, w kategorii za wkład finansowy w pomoc udzielaną osobom lub
podmiotom, nagrodzono Zurich Insurance Company LTD oddział w Polsce, natomiast za najciekawszą formę i
efektywność filantropii uhonorowano dwie osoby: Pawła Dobrowolskiego oraz Edytę Jaśkowiak.

Tegoroczni nagrodzeni aktywnie angażują się w życie miasta i najbardziej potrzebujących.

Laureaci „Filantrop Krakowa” za 2024 rok:

Zurich Insurance Company LTD oddział w Polsce – od 2016 roku pracownicy krakowskiego
oddziału aktywnie pracują w zespole charytatywnym, wspierając liczne fundacje, m.in.: Mimo
Wszystko, Pełna Życia, Nasza Chata, hospicjum św. Łazarza, TOPR, Ojcowski Park Narodowy. W 2024
roku 157 pracowników (45 proc. zespołu) wypracowało aż 1908 godzin wolontariatu, przeprowadzono
liczne akcje, w tym: zbiórki, sprzątanie parków, pomoc schroniskom, akcje świąteczne, kampanie
społeczne. Zurich Foundation przekazała 104 tys. dolarów na pomoc kobietom dotkniętym przemocą.
Każdy pracownik ma prawo do dwóch płatnych dni wolontariatu rocznie, a darowizny są podwajane
przez fundację.

Paweł Dobrowolski jest zaangażowany w wiele dziedzin społecznych, samorządowych,
edukacyjnych. Jest promotorem edukacji zdrowotnej, pierwszej pomocy i wolontariatu. Ma za sobą 15
lat wolontariatu w hospicjum św. Łazarza, uczestniczył tam m.in.: w kwestach, zbiórkach, meczach
charytatywnych, angażował się w pomoc medyczną i opiekuńczą. Twórca ogólnopolskiej grupy
wsparcia dla opiekunów medycznych „Opiekun medyczny – MED.14”. Jest także społecznym
opiekunem ogrodu „Zielono Mi” na os. Dywizjonu 303. Jest zasłużonym honorowym dawcą krwi II i III
stopnia, organizatorem cyklicznych akcji krwiodawstwa „Oddaj Krew w Czyżynach”.

Edyta Jaśkowiak pełni funkcję asystentki edukacji romskiej w krakowskich szkołach, wspierając
dzieci romskie w procesie edukacyjnym oraz integracyjnym, a także organizując projekty edukacyjne i
artystyczne dla dzieci z grup mniejszościowych. Od 2008 roku aktywnie działa na rzecz społeczności
romskiej oraz innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, promując równość i
przeciwdziałając dyskryminacji.

Od początku wojny w Ukrainie bezinteresownie wspiera romskich uchodźców, zapewniając im
schronienie, jedzenie, odzież oraz pomoc medyczną i psychologiczną. Zgłaszają się do niej rodziny w
kryzysie, które zawsze znajdują pomoc.

Jako Krakowska Ambasadorka Wielokulturowości aktywnie promuje dialog międzykulturowy, edukację
i równość w społeczności lokalnej, organizując wydarzenia, konferencje i projekty związane z tymi
wartościami.

Nagrodzeni w uznaniu zasług otrzymują repliki berła św. Jadwigi. Działania filantropów stopniowo



zmieniają nasze miasto, m.in. służą nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami
pozarządowymi, przedsiębiorcami i instytucjami, przywracają radość życia osobom samotnym,
przeciwdziałają wszelkim formom wykluczenia społecznego, a także wspierają procesy integracyjne.

Tytuł „Filantropa Krakowa” przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Filantropii,
corocznie za poprzedni rok kalendarzowy. W jego skład wchodzą m.in. przedstawiciele urzędu,
laureaci tego tytułu z poprzednich edycji oraz radni miasta Krakowa.

Poznaj laureatów poprzednich edycji.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=828

